CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 86/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE ENCASCALHAMENTO DE ESTRADA

À Mesa Diretora da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da comunidade do Palmeira, sugiro o
encascalhamento de morro que passa ao lado da lavoura do Sr. Toshio Okada.

Justifico o pedido devido à mudança da estrada pelo Sr. Tochiu para realização
de suas atividades agrícolas, o que dificultou muito o acesso de caminhões e veículos nessa nova
estrada aberta, por se tratar de local de muita subida, ao contrário da estrada anterior.

A estrada atual é um pouco perigosa, visto ser uma subida muito ingrime, o que
poderá acarretar acidentes. Recentemente um caminhão derrapou correndo risco de tombamento.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de março de 2019.

Naamã Neil Resende da Rocha
- Vereador -